

Protokół Nr 11/2015
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 8 grudnia 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2015 rok.
6. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Marek PŁAWIAK

- Starosta Nowosądecki,

Antoni KOSZYK

- Wicestarosta Nowosądecki;

Małgorzata BOCHENEK

- Kierownik Referatu ds. Planowania i Realizacji Budżetu;

Maria JABŁOŃSKA

- Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 10 z 16 listopada br. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3/4.

Małgorzata Bochenek Kierownik Referatu ds. Planowania i Realizacji Budżetu przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok w zakresie obejmującym działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Wysokość prognozowanych dochodów budżetu Powiatu na 2016 rok wynosi 146 638 186 zł., a planowanych wydatków 143 719 200 zł, w tym wydatków inwestycyjnych 31 564 036 zł, co stanowi 22% wydatków ogółem.

W ramach działu 801 Oświata i wychowanie finansowane będzie utrzymanie 12 szkół publicznych ponadgimnazjalnych (w tym 1 gimnazjum w ramach Zespołu Szkół w Marcinkowicach) oraz dotacją objęte zostaną 4 szkoły niepubliczne, prywatne LO w Krynicy Zdroju, Dom Wczasów Dziecięcych w Rytrze oraz Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym „Iskierka” w Stróżach.

W szkołach publicznych Powiatu w 2016 roku (wg danych SIO na 30 września 2015 r.) uczyć się będzie 3 351 uczniów (o 428 uczniów mniej), z tego;

- w gimnazjach - 64
- w liceach ogólnokształcących - 968
- w szkołach zawodowych i technikach - 2 319

W szkołach niepublicznych uczyć się będzie 436 uczniów o 23 uczniów więcej. Należy podkreślić, że łączna liczba uczniów szkół publicznych i niepublicznych planowana na rok szkolny 2015/2016 zmniejsza się w stosunku do roku 2014/2015 o 405 uczniów.

Z zaplanowanej w tym dziale kwoty ogólnej wynoszącej 41.494.902 zł na realizację zadań oświatowych Powiatu planuje się kwotę 33.441.053 zł, a na projekty realizowane w ramach środków z UE i z innych źródeł zagranicznych – 8.053.849 zł.

Na utrzymanie i funkcjonowanie; 2 liceów ogólnokształcących, 9 szkół zawodowych (w tym zespołów szkół), gimnazjum, dotacje dla szkół niepublicznych i na wydatki majątkowe - planuje się kwotę 31.688.746 zł.

Wydatki majątkowe w łącznej wysokości 2.010.000 zł przeznacza się na zadania inwestycyjne;

- „Rozbudowa budynku przy ul. Kościuszki dla potrzeb LO w Grybowie” - 2.000.000 zł,
- „Adaptacja pomieszczenia na pokój socjalny dla nauczycieli w ZSP w Starym Sączu” - 10.000 zł.

Na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli planuje się kwotę 78.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie szkolenia i doskonalenia nauczycieli, zakup materiałów szkoleniowych, pomocy naukowych.

Wydatki na realizację projektów współfinansowanych z dotacji z UE i z innych źródeł zagranicznych wynoszą 8.053.849 zł i zostaną one przeznaczone na realizację 6 projektów realizowanych, w ramach;

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego;

- „Małopolska Chmura Edukacyjna” - 900.000 zł
- „Rozwój oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe w Powiecie Nowosądeckim poprzez kompleksowe wsparcie dydaktyczno-inwestycyjne” - 3.384.563 zł
- „Możemy więcej 2” - 2.893.750 zł Szwajcarsko -Polskiego Programu Współpracy
- „Lokalne inicjatywy na rzecz rozwoju regionalnego powiatu gorlickiego i nowosądeckiego” - 548.536 zł,

oraz 2 projekty szkół Powiatu (w ZSP w Krynicy Zdroju i ZSP w Nawojowej);

- „ Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego” (w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój) - 280.000 zł,
- „Demokracja, pokój, innowacyjność” w ramach Programu ERASMUS + w wysokości 47.000 zł.

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza planuje się wydatki w wysokości 8.259.923 zł, a ich udział w wydatkach budżetu wynosi 5,7 %.

Wydatki bieżące planowane na utrzymanie Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu i trzech fili tej Poradni (w Grybowie, Krynicy Zdroju i Starym Sączu) oraz świadczenia na fundusz zdrowotny nauczycieli w łącznej wysokości wynoszą 3.106.886 zł.

Na utrzymanie 3 placówek wychowania pozaszkolnego, tj. Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu, Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju i Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie (w ramach PZS w Muszynie) - planuje się wydatki bieżące w kwocie 871.357 zł.

Na utrzymanie 2 internatów - przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej i Internacie Międzyszkolnego w Starym Sączu przeznaczają się wydatki w wysokości 2.014.873 zł.

Wydatki majątkowe w wysokości 150.000 zł przeznaczają się na zadanie pn. „Wymiana instalacji elektrycznej w Internacie Międzyszkolnym w Starym Sączu”.

Na utrzymanie i funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju oraz na dotację dla niepublicznego Domu Wczasów Dziecięcych w Rytrze zakłada się wydatki bieżące w wysokości 1.811.916 zł.

Na ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze planuje się dotację w kwocie 320.000 zł. dla Niepublicznego Rehabilitacyjnego Punktu Przedszkolnego „Iskierka” w Stróżach prowadzącego taki Ośrodek.

Na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli przeznaczają się kwotę 14.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie szkoleń i doskonalenia nauczycieli, zakup materiałów szkoleniowych i pomocy naukowych.

Na pozostałą działalność w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza - zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 20.891 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla emerytów i rencistów (byłych nauczycieli placówek oświatowych).

Łączne wydatki na bieżące utrzymanie szkół i placówek oświatowych zaplanowane zostały w kwocie 39.540.976 zł. Na ich realizację Powiat otrzyma subwencję oświatową ustaloną w kwocie 35.700.493 zł. Ponadto zakłada się uzyskanie dochodów własnych szkół i placówek oświatowych w wysokości 1.580.100 zł. W rezultacie do bieżącej działalności tych jednostek ze środków Powiatu dołożona zostanie kwota 2.260.383 zł. Ponadto utworzona została rezerwa celowa na zadania oświatowe w wysokości 350.000 zł. Na zadania majątkowe zaplanowano 2.160.000 zł, a na udziały w 3 projektach unijnych 228.245 zł.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem jak będzie się kształtował procent zadłużenia do przychodów i wydatków. W związku z końcem prac przy obwodnicy budżet Powiatu jest realny w kontekście założeń. Pan Antoni Poręba zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji nt. wysokości środków finansowych dołożonych do subwencji oświatowej.

W odpowiedzi Małgorzata Bochenek wyjaśniła, iż obecnie nie stosuje się wskaźnika dot. procentu zadłużenia do przychodów i wydatków.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż budżet został zmniejszony o ok. 2 700 000 zł. po rozmowach z dyrektorami jednostek oświatowych, ponadto koszty statutowe miałyby być utrzymane na poziomie zeszłego roku. Co do sprzedaży mienia w Grybowie, operaty zostały zrealizowane, postępowanie przetargowe musi zostać przeprowadzone, jeżeli będzie zgoda rady to być może w 2016 roku uda się inwestycję rozpocząć.

Wiceprzewodniczący komisji Wiesław Pióro przyznał, iż skoro udało się poczynić tak spore oszczędności w oświacie to oznacza, że dyrektorzy szkół przeszacowywali do tej pory swoje budżety. Ponadto liczba uczniów spadła o ponad 400 w związku z powyższym budżet oświaty powinien ulec zmniejszeniu. Pan Wiesław Pióro zwrócił się z prośbą o przygotowanie wykresu zbieżności wynagrodzeń dyrektorów w szkołach w stosunku do liczby uczniów.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 r., w dziale 801 - Oświata i wychowanie, oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza wraz z opinią do budżetu.

Wynik głosowania: 9 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przy obecnych 9 radnych: Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Opinia Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 r., stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Przy obecnych 9 radnych: Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Zofia Nika Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2015 roku.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2015 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła propozycje planu pracy Komisji na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji poddała wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2016 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7/8.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji RPN**

Zofia NIKA

Protokołowała: Anna Walczak